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W kalendarzu liturgicznym przeżywamy dziś III Niedzielę Wielkanocną. Obchodzimy ją jako1.
Niedzielę Biblijną, rozpoczynającą Tydzień Biblijny.
W najbliższą środę 29 kwietnia obchodzimy święto św. Katarzyny Sieneńskiej.
W bieżącym tygodniu przeżywamy pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. W modlitwie do2.
Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi prosić będziemy o zachowanie
od wszelkich niebezpieczeństw i błogosławieństwo dla parafii. W pierwszy piątek okazja do
spowiedzi od godz. 7.45 oraz popołudniu od godz. 17.00. Jeżeli ktoś z chorych lub starszych
pragnie  odwiedzin  kapłana z  posługą sakramentalną  w domu,  prosimy o  zgłoszenie  tego
telefonicznie  na  dyżurny  numer  parafialny  (794  095  782).  W I  piątek  z  racji  weekendu
majowego Metropolita Gdański udziela wiernym dyspensy od obowiązku wstrzemięźliwości od
pokarmów mięsnych.
W najbliższy czwartek o godz. 8.15 Msza św. zbiorowa za zmarłych.3.
Od piątku 1 maja rozpoczniemy nabożeństwa majowe. Nabożeństwo rozpoczynać się będzie o4.
godzinie 17.30, a po nim Msza święta.
Ponieważ liturgiczna uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, Głównej Patronki5.
Polski  wypada  w  tym  roku  w  IV  Niedzielę  Wielkanocną,  dlatego  -  zgodnie  z  prawem
liturgicznym - została ona przeniesiona na sobotę, 2 maja. W związku z tym w sobotę Msze św.
będę odprawiane: o godz. 8.15, dodatkowa o godz. 10.00 oraz wieczorna o 17.45. Zapraszamy
wszystkich czcicieli Matki Bożej.
Dzisiaj, podobnie jak w ubiegłą niedzielę nasz kościół parafialny pozostaje otwarty od porannej6.
do wieczornej Mszy Św. Po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji
do popołudniowej Eucharystii. Kto pragnie nawiedzić świątynię parafialną na chwilę modlitwy,
może w tym czasie przyjść i zawierzyć siebie oraz swoich najbliższych opiece Matki Bożej.
Informujemy, że przedsionek naszego kościoła jest codziennie otwarty do prywatnej modlitwy. 
Pamiętajmy, że wciąż obowiązują ogłoszone przez Ministra Zdrowia ograniczenia dotyczące7.
ilości wiernych w kościele. Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 19 kwietnia br. liczba osób
uczestniczących we Mszy Świętej lub innym obrzędzie religijnym jest zależała od powierzchni
kościoła. Biorąc pod uwagę aktualne zarządzenia w naszej świątyni legalnie mogą przebywać
43  osoby.  Zachęcamy  wiernych,  aby  korzystali  z  możliwości,  jakie  dają  nowe  przepisy
i  uczestniczyli  w  Eucharystii  w  swoich  kościołach,  zarówno  w  niedziele,  jak  i  dni
powszednie.  Ponieważ najwięcej wiernych przychodzi na poranną Mszę św. dlatego
dzisiaj i w kolejne niedziele podczas epidemii będziemy sprawować dodatkową Mszę
św. o godz. 7.00. Przypominamy o obowiązku zakrywania ust i nosa za pomocą maseczki lub
części  odzieży.  Zakaz  nie  obowiązuje  kapłana  sprawującego  kult  liturgiczny  (tj.  podczas
nabożeństw i udzielania sakramentów świętych) oraz wiernych w momencie przystępowania do
Komunii św. W mocy pozostaje również dyspensa Metropolity Gdańskiego dotycząca udziału w
niedzielnej Mszy św. O skorzystanie z niedzielnej dyspensy prosimy zwłaszcza osoby chore,
noszące  objawy  infekcji  dróg  oddechowych,  starsze,  będące  w  grupie  ryzyka  zarażenia
wirusem oraz tych wszystkich, którzy czują obawę przed zarażeniem. Osoby korzystające z
dyspensy  zobowiązane  są  w  sumieniu  do  uczestnictwa  we  Mszy  Świętej  w  domu,
transmitowanej za pomocą środków społecznego przekazu i przyjęcia Komunii duchowej oraz
do pogłębionej modlitwy osobistej i rodzinnej.
Stan epidemii w naszym kraju trwa. Bardzo dziękujemy wszystkim Parafianom za cierpliwość8.



oraz dojrzałe traktowanie wszelkich zarządzeń związanych z obecną sytuacją. Dziękujemy za
wytężoną modlitwę osobistą i  rodzinną w naszych domach. O godz.  20.30 odmawiajmy w
łączności z kapłanami codzienny różaniec w intencji chorych i opiekujących się nimi oraz służb
medycznych, a także modlitwę o deszcz. Dziękujemy za wzajemną życzliwość, za troskę o
sąsiadów, o ludzi starszych i potrzebujących. W ubiegłym tygodniu Caritas Parafialna została
wsparta przez ofiary wrzucane do puszki o kwotę 2 487,20 zł. Fundusze te w całości zostaną
wykorzystane na pomoc potrzebujących. Dziękujemy za każdą ofiarę.
Składamy podziękowanie osobom, które dbają o wsparcie materialne parafii wrzucając ofiary9.
do puszek oraz dokonując przelewu na konto parafialne. Złożone w tym niełatwym czasie
ofiary oraz modlitwa w intencji parafii są szczególnym świadectwem troski parafian o naszą
wspólnotę. Bóg zapłać!
Nr konta parafialnego: 08 8351 0003 0000 2365 2000 0010 Bank Rumia Spółdzielczy. 
Ze swojej strony od ponad miesiąca, codziennie podczas trwania epidemii sprawujemy Mszę
św. błagalną o łaskę zdrowia, uchronienie od zarazy i bezpieczeństwo dla wszystkich rodzin
naszej parafii.
W związku z zbliżającą się Pierwszą Komunią Świętą, w ubiegłą niedzielę prosiliśmy rodziców10.
dzieci  pierwszokomunijnych,  aby  do  piątku  zadeklarować  się  odnośnie  do  terminów
uroczystości. Zgodnie ze złożonymi deklaracjami 18 dzieci przystąpi do Pierwszej Komunii w
ogłoszonym na początku roku szkolnego terminie, tj. 23 maja br. Uroczystość podzielimy na
trzy grupy,  co oznacza,  że –  zgodnie z limitami dotyczącymi ilości  wiernych w kościele -
każdemu dziecku będzie mogło towarzyszyć jeszcze 6 osób. Msze święte zostaną odprawione o
godzinie 10.00, 11.00 i 12.00. Pierwsza spowiedź odbędzie się w sobotę poprzedzającą, tj. 16
maja.  Prawdopodobnie  do  tego  czasu  będą  również  obowiązywały  przepisy  dotyczące
zasłonięcia ust i nosa oraz zachowania właściwych odległości. Katecheza dzieci odbywała się
od września, przez 6 miesięcy. Ostatni etap przygotowania, a zwłaszcza nauczenie formuły
spowiedzi  jest  już  przede wszystkim w gestii  rodziców.   Katecheci,  za  pomocą platformy
internetowej  będą  przekazywać  im  konieczne  materiały  katechetyczne  i  inne  informacje
organizacyjne.  Kolejną uroczystość,  dla pozostałych dzieci,  przewidujemy na wrzesień,  ale
ponieważ sytuacja wciąż pozostaje rozwojowa, nie chcemy ustalać jeszcze terminu. Możemy
tylko zapewnić, że tak ja teraz, będziemy starali się wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców.
Pamiętajmy przede wszystkim o zdrowiu własnych dzieci.
Katecheza  dla  kandydatów  do  bierzmowania  odbywa  się  za  pośrednictwem  transmisji11.
internetowej, w niedziele, po Mszy św. o godz. 16.15. 
Na koniec zwracamy się do Parafian z delikatną prośbą dotyczącą ks. Kanonika Zygmunta12.
Karczewskiego. Ks. Kanonik w styczniu rozpoczął już 85 roku życia i chociaż jest w stosunkowo
dobrej kondycji fizycznej, to jednak podeszły wiek daje o sobie znać. W ostatnim czasie ks.
Kanonik ma coraz większe kłopoty z pamięcią. Nie zawsze potrafi znaleźć drogę powrotną na
plebanię,  zapomina  ludzi,  nie  kojarzy  faktów.  Zwracamy  się  z  gorącą  prośbą,  aby
przyprowadzać  czy  też  podwozić  ks.  Zygmunta  na  plebanię,  jeśli  ktoś  zobaczy  go
spacerującego po okolicy. Chodzi o jego bezpieczeństwo, zwłaszcza wtedy, kiedy spaceruje
poboczem przy ruchliwej jezdni. Z góry dziękujemy za pomoc.
Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  nowy numer  „Gościa  Niedzielnego”  oraz  bezpłatne13.
czasopismo „Dobre Nowiny”. 
Pomódlmy się wspólnie za naszych bliskich zmarłych, za śp. Księdza Proboszcza Stanisława14.
Ziółkowskiego oraz za wszystkich, którzy zmarli w ostatnim czasie na skutek szerzącej się
epidemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


